
P1. Pokud Manchester porazí Arsenal, Chelsea se dostane na špičku Premier League. 
P2. Manchester Arsenal určitě porazí.
Z. Chelsea se dostane na špičku Premier Legue.

P1. Tento film propaguje užívání drog.
Z. Tento film by neměl být vysílán v hlavním vysílacím čase.

P1. Země, které vyváží kávu, jsou postiženy mrazy. 
P2. V zemích s největší spotřebou kávy je nízká nabídka.
P3. Distributoři kávy si chtějí udržet zisk. 
Z. Cena kávy na světovém trhu se v příštích šesti měsících zdvojnásobí. 

P1. Bez svobody projevu by byly okamžitě porušovány další svobody.
P2. Svoboda projevu představuje platformu pro prosazovaní lidských práv.
Z. Svoboda projevu je naším nejdůležitějším ústavním právem. 

P1. Ne všechny kurzy na škole mají přímý vztah ke studentově budoucí kariéře. 
P2. Vysoký celkový průměr je stejně důležitý jako specializace v jednom oboru.
Z. Podvádění při zkouškách je u některých předmětů zdůvodnitelné.

Indukce – dedukce. 

1. Induktivní – kauzální inference. Vyvozujeme z důsledku (pes neštěkal) příčinu (pes člověka 
znal).

2. Induktivní – předpověď. Vyvozujeme z minulého vývoje či současného stavu vývoj budoucí. 
3. Deduktivní – hypotetický sylogismus. 
4. Induktivní – argument založený na autoritě Stephena Hawkinga. 
5. Deduktivní – disjunktivní sylogismus. 
6. Deduktivní – argument z definice výrazu multilinguální. 


